Es bleiben noch zwei literarhistorische Fragen. Erstens, sind die Fragen Alnwicks seinem *Sentenzenkommentar entnommen* oder sind es *freie Quästionen*? Für die erste Annahme spricht bereits, daß alle Fragen des Chisianus den von Ware nicht bearbeiteten Distinktionen entsprechen, ja sogar durch Circa distincionem 29 queritur (n. 8) — Circa d. 40 et 41 queritur (n. 9) — Circa d. 42 et 43 q. (n. 10) — C. d. 45 usque ad d. ultimam q. (n. 15) — C. d. 48, que est ultima in isto libro q. (n. 16) eingeleitet werden. Allerdings könnte diese Einteilung ein Werk des Ergänzers sein. Wir haben jedoch ein Zeugnis aus dem Inhalt selbst. In der Frage: *Utrum in Deo individua habeant ydeam distinctam ab ydea speciei* heißt es im Text

²⁹ A. a. O. 10.

³⁰ Vgl. Cod. Chigi B. VII 114 ff. 84^r—85^v; Cod. Troyes 661 ff. 54^r—55^v; Cod. Padua (S. Antonio) 115 ff. 73^v—74^v.

³¹ Ähnlich heißt es f. 87^{va} *Require in fine libri ultimam questionem de hac materia*. Cod. Troyes hat dafür f. 78^{vb}: *Sed de hoc videbitur alias in secundo*.

selbst (Chigi f. 87^r): Set de fundamento istius posicionis patebit in 2^o huius.

Die zweite Frage bezieht sich auf das *Verhältnis der Fragen im Chisianus zu jenen von Troyes*. Ein oberflächlicher Vergleich zeigt bereits, daß der Chisianus die vollständig ausgearbeiteten Quästionen enthält. In ihm sind z. B. die Objectionen ausgeführt, nicht nur kurz angedeutet, wie es in der Troyes-Hs öfter der Fall ist. Auch der Text ist mehrfach gekürzt oder hat bei sachlicher Übereinstimmung eine verschiedene Form. Ein Beispiel aus der Frage: Utrum individua habeant distinctam ydeam ab ydea speciei.

Chis. B. VII 114 f. 87^r

Quod sic videtur. Augustinus libro 83 questionum questione 46: *Ydee sunt factive rerum. Ydee ergo primo et per se insunt illis que secundum se et primo sunt factibilia. Sed. huiusmodi sunt singularia individua secundum Philosophum 1 methaphisice, quoniam acciones et facciones sunt primo singularium et non universalium nisi per accidens.* —

Ad questionem. Omnes doctores communiter conveniunt in hoc quod individua habent ydeam in Deo, quia sunt causata et cognita a Deo et omne tale per ydeam cognoscitur et causatur a Deo.

Set controversia est quantum ad hoc an individua habeant in Deo ydeas distinctas ab ydea speciei. Et dicunt aliqui quod alia est ydea propria speciei et individui. Dicunt enim quod individuum aliquid absolutum et modum sibi consubstantialem addit supra naturam specificam.

... Alii dicunt aliter quod individua non habent distinctam ydeam ab ydea specifica. Dicunt enim quod *natura specifica dupliciter consideratur*: Uno modo secundum alicam unitatem essentialiam, ita quod dicatur esse *una unitate essentiali*, alio modo consideratur natura specifica, in quantum ipsa est numerata et *multiplicata per diversa* supposita.